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Høringssvar vedr. forslag til regulativ for haveaffald i 
Kalundborg kommune

Agenda 21-rådet i Kalundborg Kommune finder det hensigtsmæssigt 
med en harmonisering af reglerne i den nye storkommune. I forhold til 
udkastet til et nyt regulativ for Kalundborg kommune har vi undersøgt, 
hvordan andre kommuner har udformet og formidlet deres regler på 
området. I den forbindelse har vi følgende kommentarer:

Af hensyn til formidlingen bør der formuleres så enkle og klare regler 1. 
som overhovedet muligt. Rådet finder i den forbindelse, at Odsherred 
kommune har fundet en god formidlingsform, jf. vedlagte pjece Den lille 
grønne 2007  fra Odsherred kommune.

Rådet finder det hensigtsmæssigt, at man laver en samlet formidling af 2. 
en lang række regler og ordninger ang. affald, afbrænding, rotter mv. i én 
enkelt folder (sådan som det fx er gjort med folderen Den lille Grønne 
fra Odsherred kommune). Derved er det nemt og enkelt for  borgeren at 
skaffe sig information om en lang række emner.

I bl.a. Odsherred kommune har man harmoniseret reglerne for fx som-3. 
merhusområdernes indretning og brug. Da også Kalundborg kommune 
har mange sommerhusområder, finder Rådet det hensigtsmæssigt at skabe 
fælles enkle regler for dette såvel som for andre områder i kommunen, fx 
i forhold til renovationsordningen. En gennemgang af andre kommuners 
regler og formidling af denne viser, at netop Odsherred kommune har 
fundet en enkel og imødekommende måde at formidle reglerne på, som er 
harmoniseret i hele kommunen. Vi anbefaler derfor, at Kalundborg kom-
mune skeler til Odsherred kommunes formidling. Helt generelt mener 
Rådet, at der skal arbejdes med så enkle og klare regler som muligt – det 
fremmer formidlingen.
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Hvis der i regulativet skal være regler, der er strammere end de gældende 4. 
nationale regler, skal det klart fremgå, hvad formålet hermed i givet fald 
er. I Havnsø ligger sommerhusområdet fra Odsherred kommune klods 
op af området i Kalundborg kommune, så her vil en harmonisering med 
nabokommunen give rigtig god mening.  

Rådet finder det hensigtsmæssigt med en stor del kompostering. Dette bør 5. 
i videst mulige omfang ske på grundejernes egne matrikler, specielt i villa 
og landområder. Reglerne om, at der ikke må være kvas i skel, skal måske 
formuleres lidt mere åbent, så det ikke gøres unødigt vanskeligt for grund-
ejere at hjemmekompostere, hvorved der vil ske en stigning i transporten 
af haveaffald til kommunens genbrugsstationer.

Reglerne i regulativet for afbrænding af Skt. Hans bål synes meget 6. 
stramme. Der vil være år, hvor regn forhindrer afbrænding af bålet på den 
rigtige dato. Her bør der være mulighed for en senere afbrænding. Lige-
ledes findes der andre ceremonier med afbrænding af bål, for eksempel 
Valborgsaften, som der ikke tages højde for i regulativet. Uden at tage 
højde for den i nogle egne af landet, særligt i Jylland, stadigt eksisterende 
tradition for at holde Valborgsaften, risikerer vi at diskriminere kommu-
nens „Kalundborgjyder“!

Endelig vil Rådet benytte lejligheden til at beklage, at regulativet ikke har 7. 
været forelagt Rådet til høring. Vi anbefaler kraftigt at disse procedurer 
justeres fremover.

På vegne af Agenda 21-rådet
Christian Mygind Sørensen
Næstformand, Agenda 21-Rådet i Kalundborg kommune


